
 

   
 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 77 

Quarta-feira, 16 de Abril de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 16/04/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 77 

 
REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 114, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, considerando o processo nº 23855.002304/2025-65, resolve: 

 

Art. 1º Constituir Comissão Especial Externa – CEE, para defesa do memorial acadêmico do Docente JESUS RODRIGUES LEMOS, da 

forma como segue: 

 

MEMBROS TITULARES: 

Titular e Presidente da banca: Profa. Dra. Roseli Farias Melo de Barros. Professora Titular do Departamento de Biologia da 

Universidade Federal do Piauí-UFPI/CMPP; 

 

Profa. Dra. Maria da Conceição Prado de Oliveira. Professora Titular aposentada da Universidade Federal do Piauí-UFPI/CMPP; 

 

Profa. Dra. Ivanilza Moreira de Andrade. Professora Titular do Curso de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba-UFDPar; 

 

SUPLENTES: 

Profa. Dra. Maria Iracema Bezerra Loiola. Professora Titular do Departamento de Biologia da Universidade Federal do Ceará-UFC; 

 

Profa. Dra. Elcida de Lima Araújo. Professora Titular do Departamento de Botânica da Universidade Federal de Pernambuco-UFPE; 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOÃO PAULO SALES MACEDO​
REITOR 

 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

 PORTARIA N° 179, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.002157/2025-57, resolve: 

 

Art. 1º Designar MARIA DOS REMÉDIOS DA CONCEIÇÃO FERREIRA, SIAPE nº 1328124, Psicóloga, lotado no Núcleo de Inclusão e 

Acessibilidade - NIA/PRAE, para substituir FERNANDA MARIA DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1990504, Chefe do Serviço de Psicologia - 

SP/DAP/CAE/PRAE (FG-02), no período de 14/04/2025 a 16/04/2025, por motivo de dispensa dos serviços, em decorrência de 

disposição à Justiça Eleitoral. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 16/04/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 77 
 

 PORTARIA N° 180, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.002437/2025-63, resolve: 

 

Art. 1º Designar JÁDER DE SOUSA BARROS, SIAPE nº 1041227, Assistente em Administração, lotado na Divisão de Segurança - 

DSEG/COINFRA/PREUNI, para substituir LUIZ MACHADO MATOS JUNIOR, SIAPE nº 1450351, Chefe da Divisão de Segurança - 

DSEG/COINFRA/PREUNI (FG-01), no período de 22/04/2025 a 30/04/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 PORTARIA N° 188, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.001930/2025-75, resolve: 

 

Art. 1º Designar PEDRO BASTOS DE MACEDO CARNEIRO, SIAPE nº 1617132, Biólogo, lotado na Coleção Zoológica do Delta do 

Parnaíba - CZDP/UFDPar, para substituir LUANNA RHAYRA ROCHA FERREIRA, SIAPE nº 3320718, Auditora Interna da Universidade 

Federal do Delta do Parnaíba (CD-04), no período de 22/04/2025 a 30/04/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 PORTARIA N° 189, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.002197/2025-44, resolve: 

 

Art. 1º Designar THIAGO ROBERTO SANTOS, SIAPE nº 3393574, Assistente em Administração, lotado na Coordenadoria de 

Planejamento Institucional - CPI/DGIGR/PROPLAN, para substituir FABIO JÚNIOR CLEMENTE GAMA, SIAPE nº 1299812, 

Coordenador de Planejamento Institucional - CPI/DGIGR/PROPLAN(CD-04), no período de 05/05/2025 a 19/05/2025, por motivo de 

férias do titular. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 PORTARIA N° 190, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.002301/2025-49, resolve: 

 

Art. 1º Designar FABIO JÚNIOR CLEMENTE GAMA, SIAPE nº 1299812, Coordenador de Planejamento Institucional - 

CPI/DGIGR/PROPLAN(CD-04), para substituir MARA ÁGUIDA PORFÍRIO MOURA, SIAPE nº 1730718, Diretora de Governança, 

Integridade e Gestão de Riscos - DGIGR/PROPLAN(CD-03), no período de 22/04/2025 a 20/05/2025, por motivo de férias do titular. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 16/04/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 77 
 

 PORTARIA N° 191, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.002608/2025-05, resolve: 

 

Art. 1º Designar LEONARDO SILVA SOUSA, SIAPE nº 3405388, Secretário da Pró-Reitoria de Administração/PRAD(FG-02), para 

substituir BRENO COELHO VERAS, SIAPE nº 3392706, Chefe da Divisão de Controle de Patrimônio - DCP/DA/PRAD (FG-01), no 

período de 22/04/2025 a 30/04/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 PORTARIA N° 192, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o processo eletrônico nº 

23855.002541/2025-68, o Edital/PROGEP nº 10, de 13 de setembro 2024, publicado no DOU nº 179, de 16 de setembro de 2024, 

resultado este, homologado pela Portaria nº 503, de 13 de dezembro de 2024, publicado em 16/12/2024 no DOU, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar a contratação por até 06 (seis) meses do Contrato de Trabalho de ANA CAROLINA FERREIRA SOARES, para exercer 

o cargo de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais, com 

lotação na Coordenação do Curso de Turismo, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba. 

 

Art. 2º O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação desta 

Portaria no DOU. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 PORTARIA N° 193, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o processo eletrônico nº 

23855.002638/2025-68, o Edital/PROGEP nº 10, de 13 de setembro 2024, publicado no DOU nº 179, de 16 de setembro de 2024, 

resultado este, homologado pela Portaria nº 503, de 13 de dezembro de 2024, publicado em 16/12/2024 no DOU, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar a contratação por até 06 (seis) meses do Contrato de Trabalho de VALERIA DE MORAIS COSTA MOURA, para 

exercer o cargo de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais, 

com lotação na Coordenação do Curso de Turismo, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba. 

 

Art. 2º O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação desta 

Portaria no DOU. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 PORTARIA N° 194, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo nº 23855.002669/2025-07, 

resolve: 

 

Art. 1º Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO PROFISSIONAL, nos termos da lei n° 11.091/2005, combinada com a  

 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 16/04/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 77 
 

Medida Provisória 1.286, de 31 de dezembro de 2024 (Anexo I-D à Lei n. 11091/2005 à (ao) servidor(a) CARLOS EDUARDO DO 

CARMO COSTA SILVA, matrícula SIAPE nº 1280745, ocupante do cargo ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, lotado(a) no(a) DIVISÃO DE 

GESTÃO ACADÊMICA, cujos efeitos financeiros retroagem à respectiva data, conforme demonstrativo abaixo: 

 

DESCRIÇÃO CARGO 
NÍVEL DE CLAS/CAP/PAD. DE 

VENCIMENTO 
DATA 

Progressão por Mérito 
Profissional 

 
701200 

ATUAL ALMEJADO  
01/01/2025 

D-006 D-007 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos a partir da data informada na tabela supra. 

 
AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RETIFICAÇÃO Nº 17/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, resolve retificar a PORTARIA Nº 101, DE 9 DE ABRIL DE 2024, publicada no DOU, 

Seção 2, Edição: 70, 11/04/2024, que autoriza a renovação do Contrato de Trabalho de ADRIANA MONTEIRO DA SILVA, para exercer 

a função de Professora Substituta, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral -TI-40 (quarenta) horas semanais, com 

lotação na Coordenação do Curso de Turismo. 

 

Onde se lê: a partir de 09.04.2024. 

 

Leia-se: a partir de 20.09.2023. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RETIFICAÇÃO Nº 18/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, resolve retificar a PORTARIA Nº 407, DE 14 OUTUBRO DE 2024, publicada no DOU, 

Seção 2, Edição: 200, 15/10/2024, que autoriza a renovação do Contrato de Trabalho de ADRIANA MONTEIRO DA SILVA, para 

exercer a função de Professora Substituta, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral -TI-40 (quarenta) horas semanais, 

com lotação na Coordenação do Curso de Turismo. 

 

Onde se lê: a partir de 09.10.2024, por até 6 (seis) meses. 

 

Leia-se: a partir de 20.03.2024, por até 12 (doze) meses. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA  

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 34, DE 15 DE ABRIL DE 2025.  

 

 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 16/04/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 77 
O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 

163, de 27 de março de 2024; publicada no DOU de 01 de abril de 2024 Edição nº 62, Seção 2, página 29; no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto na Lei Nº 14.133/2021, e, ainda, o Processo 23855.002146/2025-63, RESOLVE: 

 

Art. 1° Constituir Comissão formada pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro, para elaborar o planejamento da 

contratação da Capacitação no Curso In Company “CURSO APLICAÇÃO DA NOVA LEI 14.133/21 NA LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 20 SERVIDORES COM CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS/AULA”, conforme segue: 

 

●​ NATANAEL LIMA RIBEIRO DE SOUSA – SIAPE nº 2257736, Cargo/Função: Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e 

Serviço de Engenharia, Setor: Divisão de Fiscalização de Obras e Serviço de Engenharia – DFOSE/PREUNI; 

 

●​ HEULLY FERNANDES DE LIMA – SIAPE nº 1086910, Cargo/Função: Coordenador de Infraestrutura, Setor: Coordenadoria 

de Infraestrutura – COINFRA/PREUNI; 

 

●​ CLAUDIANO MARIANO DA SILVA – SIAPE nº 3392869, Cargo/Função: Assistente em Administração/Chefe da Divisão de 

Apoio Administrativo e de Compras, Setor Divisão de Apoio Administrativo e de Compras – DAAC/PRAD. 

 

Art. 2° Cabe à comissão fazer o planejamento da contratação nos termos da(s) normativa(s) vigente(s) e compatível(is) com o 

objeto do processo. 

 

Art. 3° A comissão deve reportar-se à Pró-Reitoria de Administração/UFDPar para instruções básicas quanto à elaboração dos 

documentos necessários a correta instrução processual. 

 

Art. 4° O exercício das funções de Presidente e integrantes da Comissão de Planejamento da aquisição será considerado serviço 

público relevante e não será remunerado. 

 

Art. 5° As decisões que ultrapassam a competência desta Comissão deverão ser encaminhadas por escrito à Pró-Reitoria de 

Administração/UFDPar para a adoção de medidas convenientes. 

 

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar. 

 

RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS  

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 35, DE 15 DE ABRIL DE 2025.  

 

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 

163, de 27 de março de 2024; publicada no DOU de 01 de abril de 2024 Edição nº 62, Seção 2, página 29; no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto na Lei Nº 14.133/2021, e, ainda, o Processo 23855.002574/2025-50, RESOLVE: 

 

Art. 1° Constituir Comissão formada pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro, para elaborar o planejamento da 

contratação de Licenças de Softwares de Design Gráfico com direito de Atualização e Suporte para uso pela área de Engenharia da 

Prefeitura Universitária da UFDPAR, conforme segue: 

 

●​ NATANAEL LIMA RIBEIRO DE SOUSA – SIAPE nº 2257736, Cargo/Função: Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e 

Serviço de Engenharia, Setor: Divisão de Fiscalização de Obras e Serviço de Engenharia – DFOSE/PREUNI; 

 

●​ HEULLY FERNANDES DE LIMA – SIAPE nº 1086910, Cargo/Função: Coordenador de Infraestrutura, Setor: Coordenadoria 

de Infraestrutura – COINFRA/PREUNI; 

 

●​ GUSTAVO SILVA NASCIMENTO – SIAPE nº 3410706, Cargo/Função: Assistente em Administração, Setor: Coordenadoria de 

Compras – PRAD. 

 

 

 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 16/04/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 77 
Art. 2° Cabe à comissão fazer o planejamento da contratação nos termos da(s) normativa(s) vigente(s) e compatível(is) com o 

objeto do processo. 

 

Art. 3° A comissão deve reportar-se à Pró-Reitoria de Administração/UFDPar para instruções básicas quanto à elaboração dos 

documentos necessários a correta instrução processual. 

 

Art. 4° O exercício das funções de Presidente e integrantes da Comissão de Planejamento da aquisição será considerado serviço 

público relevante e não será remunerado. 

 

Art. 5° As decisões que ultrapassam a competência desta Comissão deverão ser encaminhadas por escrito à Pró-Reitoria de 

Administração/UFDPar para a adoção de medidas convenientes. 

 

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar. 

 

RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS  

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA  

 

RESOLUÇÕES 
 

RESOLUÇÃO CONSUNI N° 154 DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

Aprova o rol de Responsáveis pelos Serviços 

e Sistemas de Informação mantidos pela 

UFDPar. 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI), no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião realizada no dia 09/04/2025, e considerando: 

- o Processo N° 23855.011133/2024-14 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o rol de Responsáveis pelos Serviços e Sistemas de Informação mantidos pela UFDPar, conforme processo acima 

mencionado. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOÃO PAULO SALES MACEDO​
REITOR 

 

RESOLUÇÃO CONSUNI N° 155 DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

Aprova o Tutorial de Acesso à Central de 

Serviços (CS) da Universidade Federal do 

Delta do Parnaíba (UFDPar). 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI), no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião realizada no dia 09/04/2025, e considerando: 

- o Processo N° 23855.011131/2024-68 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o Tutorial de Acesso à Central de Serviços (CS) da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, conforme processo 

acima mencionado. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOÃO PAULO SALES MACEDO​
REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 16/04/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 77 
 

RESOLUÇÃO CONSUNI N° 156 DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

Aprova o Manual do Aplicativo “Minha  

UFDPar”. 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI), no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião realizada no dia 09/04/2025, e considerando: 

 

- o Processo N° 23855.011132/2024-41 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Aprovar o Manual do Aplicativo “Minha UFDPar”, conforme processo acima mencionado. 

 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOÃO PAULO SALES MACEDO​
REITOR 

 

 

 


